Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – Gerência de Órgãos Colegiados

SAUS Quadra 05 Lote 01 Bloco “M” – Brasília/DF – Brasil – CEP: 70070-939
Tel. (61) 2193 9630 Fax. (61) 2193-9667 – Email: goc@oab.org.br

Ofício n. 082/2020-GOC.

Brasília, 20 de maio de 2020.

Ao Ilmos. Srs.

Engelberg Belém Pontes

Coordenador Jurídico e Parlamentar da Fenajufe

Thiago Duarte Gonçalves

Coordenador de Imprensa e Comunicação da Fenajufe

Neemias Ramos Freire

Presidente da Fenassojaf

Brasília - DF

Assunto:        Resposta. Ofício Fenajufe/Fenassojaf n.º 02/2020secp. Pandemia – apoio e

colaboração - solicita orientar/recomendar advogados a inclusão de

endereços eletrônicos (contatos de e-mails, telefones com aplicativos de

mensagens) das partes nas petições.

Prezados senhores,

   Ao cumprimentar V.Sas., registro que o assunto em referência, objeto do

Protocolo n. 49.0000.2020.003315-8/CFOAB, foi apresentado e registrado na reunião virtual

do Colégio de Presidentes dos Conselhos Seccionais da OAB realizada no dia 18 deste mês,

com subsequente encaminhamento do Ofício Circular n. 032/2020/GOC para adoção das

providências julgadas cabíveis nos âmbito dos Estados e do Distrito Federal.

   Colho o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Felipe Santa Cruz

Presidente